
SPOJKY 

Complete the clauses with the linking word.  
Use protože (because), že (that), proto (that is why, therefore), odkud (where from), kde (where – 

static), kam (where – motion), abych (in correct form), kdybych (in correct form), když (when), ale 

(but), až (when, not sooner than), i když, ačkoli (although, even though)   

1. Tam, __________ je hodně prachu (například ve městech), mají lidé často dýchací potíže. 

2. Nesnídal jsem, __________ jsem zaspal. 

3. Nechce se mi, __________ bohužel musím studovat. Za týden je test. 

4. __________ bude zítra pršet, zůstaneme doma. 

5. Nevíte prosím, __________ jede autobus do Prahy? 

6. __________ bude vaše noha zase v pořádku, sundáme vám sádru. 

7. __________ vás to zase začalo bolet, přijďte hned na kontrolu.  

8. V dětství jsem trpěl alergiemi, __________ jsem často chodil na alergologii. 

9. Už dlouho si myslím, __________ v Brně není špatné žít nebo pracovat. 

10. Lékař mi doporučil, __________ začal trochu cvičit. 

11. __________ jsem byl nemocný, šel jsem na zkoušku. 

12. __________ můžu jít, když mě v noci hrozně bolí břicho? 

13. Šel bych tam, __________ nemám čas, ani náladu. 

14. Zavolejte mi, __________ přijedete domů. 

15. Rád chodím do klubu, __________ mě baví ta atmosféra tam. 

16. Petr mi řekl, __________ ráno nemohl jít do školy. 

17. ___________ pracoval, měl bych víc peněz. 

18. Chtěl bych vědět, __________ jede tramvaj číslo 13 z Hlavního nádraží. 

19. Už víš, __________ budeš bydlet příští rok? 

20. __________ nebude brát ty léky, může se váš zdravotní stav zhoršit. 

21. Máte nadváhu, __________ byste před operací trochu zhubnout. 

22. Petr odjel na rok do Anglie, __________ se naučil lépe anglicky. 

23. Sejdeme se na České v 7:30, __________ půjdeme na procházku na Špilberk.  

24. __________ bylo špatné počasí, jeli jsme na výlet. 

 


